
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Studie vytápění rodinného domu 
Jméno autora: Tomáš Taraba 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta: Strojní 
Studijní program: Technika životního prostředí 
Vedoucí práce: prof. Ing. Jiří Bašta, Ph.D. 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce Známka:      E 
Student po většinu doby řešení diplomové práce vykazoval minimální aktivitu. Časový harmonogram prací nedodržoval a na 
výzvy ke konzultacím přes MS Teams nereagoval. Na práci začal zřejmě intenzivněji pracovat až poslední tři týdny, což se 
projevilo na rozsahu a kvalitě práce.  Bylo to rovněž dáno jeho onemocněním v průběhu letního semestru. 

 

Odborná úroveň Známka:      E 
V rámci časového stresu student prokázal jakousi schopnost orientace v dané problematice a práce s literaturou. 

 
 

Výběr zdrojů, korektnost citací Známka:      E 
Ne všechny studijní prameny a legislativní zdroje dokázal v rámci časové tísně využít ve své práci. Je vidět snaha řádně 
citovat všechny relevantní zdroje, i když tato snaha nebyla vždy korunována zdárným výsledkem. 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

 
Student měl řešit studii vytápění stávajícího dvoupodlažního rodinného domu včetně návrhu tepelně-technických 
parametrů obálky budovy a návrhu otopné soustavy včetně zdroje tepla. Vzhledem k minimální komunikaci 
s vedoucím práce, a přes veškeré snahy vedoucího práce o komunikaci, se vedoucímu práce nepodařilo usměrnit 
činnost diplomanta. Vedoucí práce dostal šanci už jen vidět hotové dílo, do kterého se z časových důvodů již nedalo 
důrazněji zasáhnout. Z hlediska metodického je práce vyhovující, neboť se diplomant inspiroval doporučením stran 
jiných předchozích BP na dané téma. Z hlediska vlastního věcně- technického vykazuje díky nesystematičnosti práce 
problémové partie. 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E (dostatečně) 

 
 
Datum: 2. 8. 2021         Podpis:  ………………………………………. 
                           prof. Ing. Jiří Bašta, Ph.D. 


